
（単位：千円、％）

区分

税目

均等割及び所得割 26,122,392 △ 137,084 △ 0.5 30.6 93.8 ( 1.3) 26,259,476 31.8 92.5

配当割 1,200,494 560,560 87.6 1.4 100.0 ( 0.0) 639,934 0.8 100.0

株式等譲渡所得割 702,159 △ 291,342 △ 29.3 0.8 100.0 ( 0.0) 993,501 1.2 100.0

県民税利子割 356,983 △ 10,108 △ 2.8 0.4 100.0 ( 0.0) 367,091 0.4 100.0

個人事業税 885,083 50,178 6.0 1.0 95.7 ( 0.9) 834,905 1.0 94.8

法人県民税 5,324,992 381,109 7.7 6.2 99.5 ( 0.0) 4,943,883 6.0 99.5

法人事業税 17,463,223 1,710,231 10.9 20.4 99.7 ( 0.0) 15,752,992 19.1 99.7

計 22,788,215 2,091,341 10.1 26.7 99.6 ( 0.0) 20,696,874 25.1 99.6

地方消費税 8,309,123 1,229,089 17.4 9.7 100.0 ( 0.0) 7,080,034 8.6 100.0

不動産取得税 2,116,877 170,866 8.8 2.5 94.1 ( 2.8) 1,946,011 2.4 91.3

県たばこ税 1,065,968 △ 111,410 △ 9.5 1.2 100.0 ( 0.0) 1,177,378 1.4 100.0

ゴルフ場利用税 781,471 △ 66,211 △ 7.8 0.9 100.0 ( 0.0) 847,682 1.0 100.0

自動車税 13,004,372 △ 175,353 △ 1.3 15.2 98.2 ( 0.3) 13,179,725 16.0 97.9

県固定資産税 363,616 228,918 169.9 0.4 100.0 ( 0.0) 134,698 0.2 100.0

自動車取得税 617,144 △ 690,745 △ 52.8 0.7 100.0 ( 0.0) 1,307,889 1.6 100.0

軽油引取税 7,080,315 22,394 0.3 8.3 100.0 ( 0.0) 7,057,921 8.5 100.0

その他の税 36,198 △ 8,536 △ 19.1 0.0 100.0 ( 0.0) 44,734 0.1 100.0

85,430,410 2,862,557 3.5 100.0 97.5 ( 0.7) 82,567,853 100.0 96.8

（再掲）

59,308,018 2,999,641 5.3 69.4 99.2 ( 0.2) 56,308,377 68.2 99.0
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個人県民税（均等割及
び所得割）を除く合計

※ 今年度も引き続き個人県民税（均等割及び所得割）が構成比３０．６％で筆頭税目となった（法人二税構成比２６．７％）。

※ 不動産取得税、個人県民税(均等割及び所得割）、個人事業税等の徴収率が上昇した。

構成比 徴収率　(増減）
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Ｈ２６ 税目別県税決算額の状況（対前年度比較）



区分

H26 H25 増減 H26 H25 増減 H26 H25 増減 H26 H25 増減

均等割及び所得割 25,583,342 25,699,390 △ 0.5 539,050 560,086 △ 3.8 98.5       98.1       0.4 28.9       25.7       3.2

配　当　割 1,200,494 639,934 87.6 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

株式等譲渡所得割 702,159 993,501 △ 29.3 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

県民税利子割 356,983 367,091 △ 2.8 － － － 100.0     100.0     0.0 － － －

個人事業税 874,342 818,867 6.8 10,741 16,038 △ 33.0 98.5       98.9       △ 0.4 28.6       30.5       △ 1.9

法人県民税 5,315,525 4,933,967 7.7 9,467 9,915 △ 4.5 99.8       99.8       0.0 40.4       36.0       4.4

法人事業税 17,451,794 15,745,876 10.8 11,429 7,116 60.6 99.8       99.9       △ 0.1 34.2       15.5       18.7

計 22,767,319 20,679,843 10.1 20,896 17,031 22.7 99.8       99.9       △ 0.1 36.8       23.2       13.6

地方消費税 8,309,123 7,080,034 17.4 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

不動産取得税 2,058,971 1,867,431 10.3 57,905 78,580 △ 26.3 99.1       98.7 0.4 33.6       32.8       0.8

県たばこ税 1,065,968 1,177,378 △ 9.5 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

ゴルフ場利用税 781,471 847,682 △ 7.8 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

自動車税 12,935,782 13,114,895 △ 1.4 68,590 64,830 5.8 99.5       99.4 0.1 28.4       24.1       4.3

県固定資産税 363,616 134,698 169.9 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

自動車取得税 617,144 1,307,889 △ 52.8 － － － 100.0     100.0 0.0 － － －

軽油引取税 7,080,315 7,035,633 0.6 － 22,288 皆減 100.0     100.0 0.0 － 100.0     －

その他の税 36,198 44,657 △ 18.9 － 77 皆減 100.0     100.0     0.0 － 100.0     －

合計 84,733,228 81,808,922 3.6 697,182 758,930 △ 8.1 99.4       99.2       0.2 29.3       26.8       2.5

（再掲）

59,149,886 56,109,532 5.4 158,132 198,844 △ 20.5 99.8       99.8       0.0 31.1       30.3       0.8

（現年分・滞納繰越分別の内訳）
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※　平成２６年度の徴収率は、現年分で０．２ポイント、滞納繰越分で２．５ポイント上昇した。

※　個人県民税（均等割及び所得割）を除く県税では、現年分は同率、滞納繰越分で０．８ポイント上昇した。
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